П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 471 от «  03 »  апреля 2015г О перечне должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях
16.04.15 10:47

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 03 » апреля 2015г.                                                                      № 471

 1 / 10

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 471 от «  03 »  апреля 2015г О перечне должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях
16.04.15 10:47

г. Алагир

О перечне должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

 В соответствии со ст.18 закона РСО-Алания от 17.11.2014г. №43-РЗ «Об
административной ответственности за отдельные виды правонарушений»
администрация местного самоуправления Алагирского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень должностных лиц администрации Алагирского района,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных законом РСО-Алания от 17.11.2014г. №43-РЗ «Об административной
ответственности за отдельные виды правонарушений» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заря» и разместить на
официальном сайте Алагирского района в разделе «Административная комиссия».

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

 2 / 10

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 471 от «  03 »  апреля 2015г О перечне должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях
16.04.15 10:47

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 1-го заместителя
главы администрации В.С.Хугаева.

Глава администрации                                                            Р.Х. ХАДАРЦЕВ

Исп.Кайтов Д.Б.

Приложение к

Постановлению АМС

От 03.04.2015г. № 471

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц АМС Алагирского района, уполномоченных

 3 / 10

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 471 от «  03 »  апреля 2015г О перечне должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях
16.04.15 10:47

составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных законом РСО-Алания от 17.11.2014г. №43-РЗ

«Об административной ответственности за отдельные виды правонарушений»

№

Статья №43-РЗ

от 17.11.2014г.

Уполномоченные

 должностные лица

1.

Статья 4

 4 / 10

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 471 от «  03 »  апреля 2015г О перечне должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях
16.04.15 10:47

Нарушение законодательства РСО-Алания о погребении и похоронном деле, а также правил содержания мест погребения, установленных муниципальными нормативными правовыми актами.

Начальник ОЖКХ (Кайтуков)

Зам.нач. ОЖКХ (Хацаев)

Глав.спец. ОЖКХ (Хестанова)

2.

Пункт 1 статьи 6

Нарушение установленных муниципальными нормативными правовыми актами правил благоустройства по содержанию зданий, сооружений, в том числе требований к внешнему виду фасадов и ограждений зданий и сооружений.

Начальник ОЖКХ (Кайтуков)

Зам.нач. ОЖКХ (Хацаев)

Глав.спец. ОЖКХ (Хестанова)

3.

 5 / 10

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 471 от «  03 »  апреля 2015г О перечне должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях
16.04.15 10:47

Пункт 2 статьи 6

Нарушение установленных муниципальными нормативными правовыми актами порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений (включая объекты мелкорозничной торговли, бытового обслуживания и питания, остановочные павильоны, боксовые гаражи) в благоустройстве прилегающих территорий.

Начальник ОЖКХ (Кайтуков)

Зам.нач. ОЖКХ (Хацаев)

Глав.спец. ОЖКХ (Хестанова)

Начальник СЭОУЭР (Чельдиев)

Глав.спец. УЗОСиСХ (Таболова)

Спец. отдела ГО ЧС (Хацаева)

Глав.спец. админ.комиссии (Зангиева)

Глав.спец по взаим. с прав.органами (Фарниева)

4.

Пункт 3 статьи 6

 6 / 10

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 471 от «  03 »  апреля 2015г О перечне должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях
16.04.15 10:47

Повреждение, самовольное изменение, перемещение или установка ограждений, шлагбаумов, скамей отдыха, контейнеров, урн, игрового или спортивного оборудования, иных элементов благоустройства территорий муниципального образования.

Начальник ОЖКХ (Кайтуков)

Зам.нач. ОЖКХ (Хацаев)

Глав.спец. ОЖКХ (Хестанова)

Начальник СЭОУЭР (Чельдиев)

Начальник ОАиГС (Айларов)

5.

Статья 7

Нанесение надписей, рисунков, графических изображений, размещение, расклеивание вывешивание объявлений, листовок, плакатов, афиш и иных информационных материалов вне информационных конструкций

Начальник ОАиГС (Айларов)

Вед.спец. отдела по приему граждан (Кокоева)

 7 / 10

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 471 от «  03 »  апреля 2015г О перечне должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях
16.04.15 10:47

6.

Статья 8

Выпас сельскохозяйственных животных вне специально отведенных мест выпаса на территории муниципального образования, а также передвижение сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования без сопровождающих лиц.

Нач. отдела УЗОСиСХ (Хетагуров)

Глав.спец. УЗОСиСХ (Битарова)

7.

Статья 9

Безбилетный проезд, провоз багажа без оплаты в транспорте   общего пользования (автобусах,   трамваях, маршрутном такси), за исключением транспорта общего пользования междугородного сообщения

Начальник СЭОУЭР (Чельдиев)

Глав.спец. СЭОУЭР (Алдатова)

Глав.спец по взаим. с прав.органами (Фарниева)

 8 / 10

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 471 от «  03 »  апреля 2015г О перечне должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях
16.04.15 10:47

8.

Статья 12

Нарушение порядка использования официальных символов

Глав.спец. орг.отдела (Темиряева)

Вед.спец. отдела по приему граждан (Кокоева)

9.

Статья 16

Организация и осуществление деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) вне мест, установленных   органами государственной власти   РСО-Алания, органами местного самоуправления.

Начальник СЭОУЭР (Чельдиев)

Глав.спец. СЭОУЭР (Алдатова)

Глав.спец по взаим. с прав.органами (Фарниева)

Зам.нач. отдела ФУ (Баскаев)

 9 / 10

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 471 от «  03 »  апреля 2015г О перечне должностных лиц,  уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях
16.04.15 10:47

Глав.спец. админ.комиссии (Зангиева)

10.

Статья 17

Нарушение должностным лицом органа ОМС порядка предоставления муниципальной услуги в случае, если нормативное правовое регулирование отношений, возникающих в связи с предоставлением данной муниципальной услуги осуществляется муниципальными нормативными правовыми актами, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление услуги заявителю с нарушением сроков, порядка или процедуры предоставления, иных требований, если это действие или бездействие не содержит уголовно наказуемого деяния.

Начальник ОИиВОМСП (Икоева)

Глав.спец. ОИиВОМСП

(Бутаева)

Начальник ЮО (Мзоков)

 10 / 10